
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
Protocolo: 2018000131034

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2018 – RP Nº 021/2018
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos hospitalares, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde – SMS – suas Unidades Básicas de Saúde e Unidades de Referência em Saúde. O Edital RETIFICADO
encontra-se no site www.alvorada.atende.net (Portal da Transparência – Suprimentos – Compras – Licitações) e no portal
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Maiores informações pelo telefone (51) 3044-8563 ou E-mail: licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2018000131052

PROCESSO Nº047/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2018
OBJETO: Aquisição mensal de até 2.000 (dois mil) litros de Gasolina Comum e de até 18.000 (dezoito mil) litros de Diesel S10.
CONTRATADA: AUTO POSTO CAOVILA LTDA, CNPJ nº 00.068.804/0001-22. VALOR AO LITRO: Gasolina Comum = R$ 4,91
(quatro reais e noventa e um centavos) e Óleo Diesel S10 = R$ 3,89 (três reais e oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 6 (seis)
meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

Barra do Rio Azul, RS, 17 de julho de 2018. MARCELO ARRUDA Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2018000131101

AVISO DE LICITAÇÕES
O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 105/2018
(exclusivo ME/EPP) - PROCESSO 9278/2018, referente à aquisição de material de Informática. Início da sessão: 31/07/18 às
09h. O edital está disponível no site www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento
de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de expediente. Cachoeira do Sul, 18 de julho de 2018.
Marco Aurélio de Oliveira Silveira. Secretário Municipal da Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2018000131087

NOTA DE ESCLARECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/18. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de mobiliários diversos, para diversas
secretarias do Município, conforme memorial descritivo no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante e
indesmembrável deste edital. O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que há uma Nota de Esclarecimento no Edital em epígrafe, a integra do mesmo encontra-se disponível no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Mantêm-se as demais cláusulas do edital e a data da sessão pública permanece para
o dia 20/07/18 as 09h 00min, a qual ocorrerá neste mesmo site acima. Campo Bom, 18 de julho de 2018. Wilson de Almeida,
Pregoeiro.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/18 - OBJETO: Contratação com análise e julgamento por empreitada global, com fornecimento
de material, mão de obra e responsabilidade técnica, na construção de um ginásio poliesportivo na EMEF Morada do Sol,
conforme memorial descritivo, plantas, especificações, planilha de orçamento e cronograma físico-financeiro, que são partes
integrantes e indesmembráveis deste edital, constituindo-se no Anexo III do mesmo. O Presidente da Comissão de Licitações,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Duarte Construções
Eireli restou DESCLASSIFICADA do certame por não atender às exigências editalícias, restando CLASSIFICADA a empresa
Empreiteira Construjunior Ltda., por atender às exigências do édito convocatório na fase de Propostas. Considerando o critério
de julgamento estabelecido, qual seja, “Menor Preço Global”, a Comissão de Licitações deliberou em declarar vencedora do
certame, para a execução total do objeto licitado, a empresa Empreiteira Construjunior Ltda., com o valor global de R$ R$
588.629,13. A Ata de Julgamento encontra-se à disposição dos interessados no Depto. de Compras/Custos e Licitações.
Campo Bom, 18 de julho de 2018. Raul Oliveira Júnior, Presidente da Comissão de Licitações.

Porto Alegre, Quinta-feira, 19 de Julho de 2018 139Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/07/2018 10:04:00 Página 1 de 2

http://www.alvorada.atende.net/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
mailto:licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br
http://www.cachoeiradosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Nome do arquivo: pagina13915320269546035135820868179581598.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 20/07/2018 10:04:21 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/07/2018 10:04:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


